
Downloaded via the EU tax law app / web

Usnesení Soudního dvora (devátého senátu) ze dne 21. ?íjna 2015 (žádost o rozhodnutí o 
p?edb?žné otázce Krajského súdu v Košiciach - Slovensko) – Kovozber s. r. o. v. Da?ový 

úrad Košice

(V?c C-120/15)1 

„?ízení o p?edb?žné otázce – ?lánek 99 jednacího ?ádu Soudního dvora – Da? z p?idané hodnoty 
(DPH) – Sm?rnice 2006/112/ES – ?lánek 183 – Vrácení nadm?rného odpo?tu DPH – Vnitrostátní 

právní úprava, která stanoví výpo?et úrok? z prodlení p?i vrácení nadm?rného odpo?tu DPH 
pouze od uplynutí lh?ty 10 dní po skon?ení ?ízení o da?ové kontrole“

Jednací jazyk: slovenština 

P?edkládající soud

Krajský súd v Košiciach

Ú?astníci p?vodního ?ízení

Žalobkyn?: Kovozber s. r. o.

Žalovaný: Da?ový úrad Košice

Výrok

?lánek 183 první pododstavec sm?rnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o 
spole?ném systému dan? z p?idané hodnoty musí být vykládán v tom smyslu, že brání takové 
vnitrostátní právní úprav?, jako je právní úprava ve v?ci v p?vodním ?ízení, která stanoví výpo?et 
úrok? z prodlení p?i vrácení nadm?rného odpo?tu DPH až od uplynutí lh?ty 10 dní po skon?ení 
da?ové kontroly.

____________
1 Ú?. v?st. C 213, 29.6.2015.
init_anchors();


